

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11
2100 København
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Fonden Distortion København

Refshalevej 167 A, 1, 1432 København K

CVR-nr. 34 58 53 93

Årsrapport

1. september 2023 - 31. august 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 25. marts 2025.

Thomas Tristan Havdal Fleurquin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2023 - 31. august 2024	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at eje og drive festivalen Distortion. Festivalen Distortion skal drives på en sådan måde, at det sikres at festivalen medvirker til at gøre København til en spændende, moderne og human by. I forlængelse af hovedformålet skal fonden arbejde for at styrke gadekulturen gennem sociale, musikalske, kunstneriske eller på anden måde kulturelle aktiviteter. Fondens kan som led i dette formål etablere datterselskaber, nedlægge selskaber ejet af fonden eller disses datterselskaber, eller i øvrigt direkte eller indirekte engagere sig i samarbejds- og/eller investeringsprojekter af enhver art alt med henblik på at fremme fondens formål.

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Martin Vilhelm			
	Peter Martin	von Haller	Thomas Tristan	
	Bak-Larsen	Baggesen	Havdal	Kristoffer Buck
	Direktør	Grønbæk	Fleurquin	Bramsen
Stilling	Direktør	Advokat	Direktør	Direktør
Alder	51	62	51	41
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2020	2012	2012	2019
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	2026	2024	2024	2025
Medlemmets særlige kompetencer	Entreprenørskab, ledelse og kommunikation	Erhvervsjura	Produktudvikling	Drift af koncertvirksomhed
Øvrige ledelseshverv	International Senior Sales Manager i Bella Group	Bestyrelsesformand og medlem i en række fonde og virksomheder. Advokat for en række andre fonde, virksomheder mv.	Direktør i Nus/Nus ApS og en række andre virksomheder.	Adm direktør i Poolen ApS
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Bestyrelsen	Bestyrelsen	Bestyrelsen	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af fri reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden skal anvendes til:

- at yde økonomisk støtte til kulturelle aktiviteter,
- at yde støtte til alment velgørende humanitært arbejde,
- at sikre videreudvikling af fondens egne projekter,
- at yde støtte til nuværende og tidligere medarbejdere og disses pårørende i fonden eller tilknyttede enheder, og
- at investere i fast ejendom, værdipapirer eller anden investering

Ledelsesberetning

Legatarfortegnelse

I årets løb er der ikke foretaget uddelinger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som afledt effekt af det i note 1 omtalte forhold vurderer ledelsen, at der kan være usikkerhed om indregning og måling af andre tilgodehavender på kr. 1,7 mio, idet en afgørelse fra Erhvervsstyrelsen om annullering af transaktionen vil medføre, at tilgodehavendet tilbageføres. Det er ledelsens forventning, at transaktionen ikke tilbageføres, hvorfor tilgodehavendet er indregnet.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -220 t.kr. mod 1.945 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.386 t.kr. mod -636 t.kr. sidste år.

Fonden har i regnskabsåret afstået kapitalandelene i dattervirksomheden og er dermed ikke længere en moderfond, hvorfor der ikke aflægges koncernregnskab for året.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fonden har, som følge af kravet om at sikre fondskapitalen, i løbet af regnskabsåret overdraget alle anparter i datterselskabet NusNus ApS til Human Office ApS. Erhvervsstyrelsen har efter regnskabsårets udløb imidlertid anfægtet transaktionen og meddelt, at man agter at træffe en afgørelse om, at transaktionen skal annulleres.

Bestyrelsen i Fonden fastholder, at transaktionen er gennemført i overensstemmelse med Fondens vedtægter, gældende regler og retningslinjer. Sagen er fortsat genstand for en verserende dialog mellem Fonden og Erhvervsstyrelsen. Bestyrelsen har en forventning om, at den konstruktive dialog med Erhvervsstyrelsen vil føre til, at transaktionen, efter eventuelle tilretninger, anerkendes som gyldig, hvilket Fondens advokat også finder er det mest sandsynlige udfald.

Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet endnu ikke modtaget en endelig afgørelse fra Erhvervsstyrelsen. Såfremt transaktionen annulleres af Erhvervsstyrelsen, vil det rejse betydelig usikkerhed om Fondens mulighed for at fortsætte driften.

Det er bestyrelsens forventning, at transaktionen godkendes af Erhvervsstyrelsen. Fonden agter herefter at fortsætte med at afvikle gadefester som planlagt og i overensstemmelse med Fondens vedtægter. Ledelsen aflægger på baggrund heraf årsrapporten efter forudsætningen om fortsat drift.

Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttotab	-219.567	1.944.506
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.290.913	-1.915.278
Andre finansielle indtægter	56.317	0
Øvrige finansielle omkostninger	-85.337	-225.449
Resultat før skat	1.042.326	-196.221
Skat af årets resultat	343.731	-439.809
Årets resultat	1.386.057	-636.030
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.386.057	0
Disponeret fra overført resultat	0	-636.030
Disponeret i alt	1.386.057	-636.030

Balance 31. august

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.702.121
Andre tilgodehavender	1.669.846	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.669.846</u>	<u>1.702.121</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5.045.771
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>5.045.771</u>
Likvide beholdninger	<u>251.494</u>	<u>250.105</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.921.340</u>	<u>6.997.997</u>
Aktiver i alt	<u>1.921.340</u>	<u>6.997.997</u>

Balance 31. august

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	320.000	320.000
Overført resultat	295.143	-1.090.913
Egenkapital i alt	615.143	-770.913
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	343.731
Hensatte forpligtelser i alt	0	343.731
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	439.809
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	439.809
Gæld til pengeinstitutter	0	712
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.500	0
Selskabsskat	762.106	687.583
Anden gæld	459.591	6.297.075
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.306.197	6.985.370
Gældsforpligtelser i alt	1.306.197	7.425.179
Passiver i alt	1.921.340	6.997.997

- 1 Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Efterfølgende begivenheder

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. september 2023	320.000	-1.090.914	-770.914
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.386.057	1.386.057
	320.000	295.143	615.143

Noter

1. Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Fonden har, som følge af kravet om at sikre fondskapitalen, i løbet af regnskabsåret overdraget alle anparter i datterselskabet NusNus ApS til Human Office ApS. Erhvervsstyrelsen har efter regnskabsårets udløb imidlertid anfægtet transaktionen og meddelt, at man agter at træffe en afgørelse om, at transaktionen skal annulleres.

Bestyrelsen i Fonden fastholder, at transaktionen er gennemført i overensstemmelse med Fondens vedtægter, gældende regler og retningslinjer. Sagen er fortsat genstand for en verserende dialog mellem Fonden og Erhvervsstyrelsen. Bestyrelsen har en forventning om, at den konstruktive dialog med Erhvervsstyrelsen vil føre til, at transaktionen, efter eventuelle tilretninger, anerkendes som gyldig, hvilket Fondens advokat også finder er det mest sandsynlige udfald.

Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet endnu ikke modtaget en endelig afgørelse fra Erhvervsstyrelsen. Såfremt transaktionen annulleres af Erhvervsstyrelsen, vil det rejse betydelig usikkerhed om Fondens mulighed for at fortsætte driften.

Det er bestyrelsens forventning, at transaktionen godkendes af Erhvervsstyrelsen. Fonden agter herefter at fortsætte med at afvikle gadefester som planlagt og i overensstemmelse med Fondens vedtægter. Ledelsen aflægger på baggrund heraf årsrapporten efter forudsætningen om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som afledt effekt af det i note 1 omtalte forhold vurderer ledelsen, at der kan være usikkerhed om indregning og måling af andre tilgodehavender på kr. 1,7 mio, idet en afgørelse fra Erhvervsstyrelsen om annullering af transaktionen vil medføre, at tilgodehavendet tilbageføres. Det er ledelsens forventning, at transaktionen ikke tilbageføres, hvorfor tilgodehavendet er indregnet.

3. Efterfølgende begivenheder

Der henvises til note 1 "Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift", hvor begivenheder efter balancedagen er omtalt.

4. Personaleomkostninger

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Tristan Havdal Fleurquin

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5f625254-e067-4466-8694-0a92f273d116

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-03-25 12:27:19 UTC



Peter Martin Bak-Larsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: c7b394bc-a829-4f4a-a182-5e74bef17ad9

IP: 81.31.xxx.xxx

2025-03-25 13:00:15 UTC



Martin Vilhelm von Haller Baggesen Grønbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 396358d8-258c-4371-a389-a336f3f7e3c5

IP: 77.233.xxx.xxx

2025-03-25 13:24:56 UTC



Kristoffer Buck Bramsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 95634b44-d223-4435-89e7-97bbb153bc8d

IP: 109.59.xxx.xxx

2025-03-25 15:17:25 UTC



Jan Poul Crilles Tønnesen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton, Godkendt Revisionspartn...

Serienummer: 2a692044-118d-457f-8db6-321e18b409f1

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-03-25 15:48:30 UTC



Alice Garðalið

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton, Godkendt Revisionspartn...

Serienummer: fc009dfd-0a75-4753-9c69-8aff96f83bd

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-03-25 16:23:15 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Tristan Havdal Fleurquin

Dirigent

Serienummer: 5f625254-e067-4466-8694-0a92f273d116

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-03-25 17:50:41 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter